
Prefei tura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

BOLETIM DO MUNICÍPIO 
No l slt 'o de .1oJ do, O -g_ 

DECRETO N2 . 13.145/08 
DE 16 DE JUNHO DE 2008 

Declara de utilidade pública para fins de 
desapropriação, as áreas de terrenos e benfeitorias 
abaixo descritas e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 62 do Decreto-lei nº. 3365, 
de 21 de junho de 1941, com as alterações introduzidas pela Lei nº. 2786, de 21 de 
maio de 1956; 

DECRETA: 

Art. 1 º· Ficam declaradas de utilidade pública para 
fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, as áreas de terrenos e 
benfeitorias localizadas na VILA ABEL, abaixo descritas, necessárias à 
IMPLANTAÇÃO DA VIA NORTE, a saber: 

01)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 01 . 
Consta pertencer a: Waldick dos Santos Araújo. 
RG: 33.200.302-4 SSP/SP - CPF/MF: 283.683.548-62. 
Processo Administrativo: n2 . 30.895-1 /08 

Benfeitoria em alvenaria medindo 12,20m de frente para a Travessa dos Anões; 7,70m 
de fundos confrontando com terreno vago; 6,86m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago; e 3,84m do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 42, 70m2. 

02)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 02. 
Consta pertencer a: Maria Jurema Ribeiro. 
RG: 27.362.566-4 SSP/SP - CPF/MF: 162.745.728-30. 
Processo Administrativo: n2 . 30.888-9/08 

Benfeitoria em alvenaria medindo 14,40m de frente para a Travessa dos Anões; 14,40m 
de fundos confrontando com residências de nº. 04 e 05; 9,00m do lado direito de quem 
da rua olha; imóvel confrontando com terreno vago e 9,00m do lado esquerdo 
confrontando com residência de nº. 07; totalizando a área de 129,60m2• 

03)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 03. 
Consta pertencer a: Patrícia Cristina Ribeiro. 
D. 13.1 45/08 Pl51.417-9/08 

v\ 
L 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

RG: 42.295.590-5- CPF/MF: 337.016.458-25. 
Processo Administrativo: nº. 30.925-7/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,90m de frente para a residência de nº. 02; 
5,90m de fundos confrontando com terreno vago; 9,92m do lado direito de quem da 
rua olha; imóvel confrontando com terreno vago e 9,92m do lado esquerdo 
confrontando com residência de nº. 04; totalizando a área de 58,52m2 . 

04) - Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 04. 
Consta pertencer a: André Henrique Ribeiro. 
RG: 25.386.567-0 SSP/SP- CPF/MF: 256.060.928-24. 
Processo Administrativo: nº. 30.871-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,01 m de frente para a residência de nº. 02; 4,01 m de 
fundos confrontando com terreno vago; 9,92m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. 03 e 9,92m do lado esquerdo confrontando 
com residência de nº. 05, totalizando a área de 39,77m2. 

05) - Terreno localizado na Travessa do~ Anões- área 01 casa 05. 
Consta pertencer a: Marcelo Henrique Ribeiro. 
RG: 26.533.745-8 SSP/SP- CPF/MF: 183.888.208-18. 
Processo Administrativo: nº. 30.903-6/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,00m de frente para a residência de nº. 02; 4,00m de 
fundos confrontando com terreno vago; 1 0,20m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. 04 e 1 0,20m do lado esquerdo confrontando 
com residência de nº. 06, totalizando a área de 40,80m2. 

06)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 06. 
Consta pertencer a: Nicanor Henrique Ribeiro. 
RG: 23.571 .980-8 SSP/SP- CPF/MF: 159.649.098-50. 
Processo Administrativo: nº. 30.887-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 12,20m de frente para a residência de nº. 07; 12,20m 
de fundos confrontando com terreno vago; 4,20m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. 02 e 4,20m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 51,24m2. 

07)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 07. 
Consta pertencer a: Regina Célia de Oliveira. 
RG: 17.333.466-0 SSP/SP- CPF/MF: 062.520.098-57. 
Processo Administrativo: nº. 30.883-8/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,40m de frente para a Travessa dos Anões; 3,40m de 
fundos confrontando com residência de nº. 06; 8,1 Om do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com residência de nº. 078 e 8.1 Om do lado esquerdo 
confrontando com residência de nº. 08; totalizando a área de 27,54m2. --\ 

D. 13.145/08 Pl 51.41 7-9/08 C-- 2 

(!; 
J 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

08)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 07A. 
Consta pertencer a: Ana Paula de Oliveira. 
RG: 35.297.829-6 SSP/SP- CPF/MF: 218.880.768-52. 
Processo Administrativo: nº. 30.874-9/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,40m de frente para a Travessa dos Anões; 3,40m de 
fundos confrontando com residência de nº. 06; 8,1 Om do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com residência de nº. 02 e 8,1 Om do lado esquerdo 
confrontando com residência de nº. 078; totalizando a área de 27,54m2 . 

09)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 078. 
Consta pertencer a: Érika Regina de Oliveira Santos. 
RG: 34.500.620-3 SSP/SP- CPF/MF: 333.701.758-43. 
Processo Administrativo: nº. 30.850-1/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,40m de frente para a Travessa dos Anões; 3,40m de 
fundos confrontando com residência de nº. 06; 8,1 Om do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com residência de nº. 07 A e 8,1 Om do lado esquerdo 
confrontando com residência de nº. 07; tptalizando a área de 27,54m2 . 

1 O)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 08. 
Consta pertencer a: Glória de Fátima Ramos de Oliveira. 
RG: 26.617.478-4 SSP/SP- CPF/MF: 246.139.768-63. 
Processo Administrativo: nº. 30.942-7/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 9,29m de frente para a Travessa dos Anões; 9,20m de 
fundos confrontando com terreno vago; 5,56m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. 07 e 5,56m do lado esquerdo confrontando 
com residência de nº. 09; totalizando a área de 51 ,65m2. 

11)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 09. 
Consta pertencer a: Lucirene Avelino da Silva. 
RG: 35.872.921-X SSP/SP- CPF/MF: 215.031.228-08. 
Processo Administrativo: nº. 30.935-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 25,54m de frente para a Travessa dos Anões; 25,54m 
de fundos confrontando com terreno vago; 6, 19m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. 08 e 6, 19m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 158,09m2. 

12) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 09A. 
Consta pertencer a: Mareio Eloi de Sousa. 
RG: 35.086.035-X SSP/SP - CPF/MF: 312.794.608-22. 
Processo Administrativo: nº. 30.923-0/08. 

I 

Benfeitoria em alvenaria medindo 13,20m de frente para a Travessa dos Anões; 13,2pm 
de fundos confrontando com terreno vago; 4,00m do lado direito de quem da rua olha; 
D. 13.145/08 Pl51 .417-9/08 (___ 3 

}/') 

\!; 
J 



Prefeitu ra Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

imóvel confrontando com terreno vago e 6, 19m do lado esquerdo confrontando com 
residência de nº. A3/C1 ; totalizando a área de 52,80m2. 

13) -Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 1 O. 
Consta pertencer a: Claudia Aparecida Costa. 
RG: 26.876.903-5 SSP/SP- CPF/MF: 159.437.438-47. 
Processo Administrativo: nº. 30.896-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,83m de frente para a Travessa dos Anões; 5,83m de 
fundos confrontando com terreno vago; 3, 17m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. A3/C1 e 3, 17m do lado esquerdo 
confrontando com residência de nº. 11; totalizando a área de 18,48m2 . 

14)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 10A. 
Consta pertencer a: Maria das Dores Costa. 
RG: 25.584.443-8 SSP/SP- CPF/MF: 159.437.298-52. 
Processo Administrativo: nº. 30.898-6/08. 

Benfeitoria em alvenaria medinoo 5,83m de frente para a Travessa dos Anões; 5,83m de 
fundos confrontando com terreno vago; 3, 17m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 3, 17m do lado esquerdo confrontando com 
residência de nº. 1 O; totalizando a área de 18,48m2 . 

15) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 11 . 
Consta pertencer a: Adriano Santos Gabriel. 
RG: 27.388.846-8 SSP/SP- CPF/MF: 159.591.268-18. 
Processo Administrativo: nº. 30.884-6/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 7,22m de frente para a Travessa dos Anões; 4,82m de 
fundos confrontando com residência de nº. 15; 8,51m em três seguimentos do lado 
direito de quem da rua olha; imóvel confrontando com residência de nº. 10 e 10,91m em 
três seguimentos do lado esquerdo confrontando com residência de nº. 12; totalizando a 
área de 46,43m2. 

16) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 12. 
Consta pertencer a: Miguel Pedro Filho. 
RG: 25.092.006-2 - CPF/MF: 150.148.058-84. 
Processo Administrativo: nº. 30.915-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 7,20m de frente para a Travessa dos Anões; 7,20m de 
fundos confrontando com terreno vago; 13,60m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. 13 e 13,60m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 97,92m2 . 

17) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 13. 
Consta pertencer a: Andréa Paula Ribeiro. 
RG: 42.069.985-5 SSP/SP- CPF/MF: 360.152.768-51. 
D. 13.145/08 Pl 51.417-9/08 ( 4 



Prefeitura M unicipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Processo Administratrvo: nº. 30.879-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 7,45m de frente para a residência de nº. 14; 4,80m de 
fundos confrontando com terreno vago; 7,50m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com residência de nº. 12 e 1 O, 15m em três seguimentos do lado 
esquerdo confrontando com residência de n2 . 15; totalizando a área de 51 ,37m2. 

18) -Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 14. 
Consta pertencer a: Maria das Dores Santos. 
RG: 28.976.488-9 SSP/SP - CPF/MF: 118.375.118-45. 
Processo Administrativo: nº. 30.902-8/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 7,00m de frente para a Travessa dos Anões; 7,00m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 13; 8,45m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com residência de nº. 12 e 8,45m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 59, 15m2 . 

19) -Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 15. 
Consta pertencer a: Terezinha de Jesus Santos. 
RG: 28.089.335-8 SSP/SP - CPF/MF: 159.566.198-05. 
Processo Administrativo: nº. 30.881-1/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,78m de frente para a residência de nº. 16; 4,82m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 11; 9,06m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com terreno vago e 18,40m em sete seguimentos do lado 
esquerdo confrontando com a residência de nº. 14; totalizando a área de 59,69m2 . 

20) -Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 16. 
Consta pertencer a: Cristiane Santos Gabriel. 
RG: 37.020.537-6 SSP/SP- CPF/MF: 309.940.298-29. 
Processo Administrativo: nº. 30.905-2108. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,84m de frente para a Travessa dos Anões; 3,84m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 15; 3,95m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com terreno vago e 3,95m do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 15, 17m2• 

21)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 17. 
Consta pertencer a: Elizama Maria da Silva Leal. 
RG: 40.110.152-6 SSP/SP- CPF/MF: 345.558.198-61. 
Processo Administrativo: nº. 30.931-1 /08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,20m de frente para a Travessa dos Anões; 5,20m de 
fundos confrontando com terreno vago; 10,78m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 16 e 10,78m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 56,05m2

• ,. ~- ~ 

O. 13.1 45/08 Pl 51.417-9/08 - j ~ . 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

22) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 18. 
Consta pertencer a: Samuel Matos Ramos. 
RG: 17.288.787-2- CPF/MF: 188.972.666-49. 
Processo Administrativo: nº. 30.977-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 10,75m de frente para a Travessa dos Anões; 10,75m 
de fundos confrontando com a residência de nº. 18A; 1 O, 16m do lado direito de quem da 
rua olha; imóvel confrontando com terreno vago e 1 0,16m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 19; totalizando a área de 1 09,22m2• 

23) - Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 18A. 
Consta pertencer a: Antonio Alberto Pereira Ramos. 
RG: 25.584.767-1 SSP/SP- CPF/MF: 098.443.148-95. 
Processo Administrativo: nº. 30.904-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,50m de frente para a residência de nº. 18; 3,50m de 
fundos confrontando com terreno vago; 13,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 18B e 13,00m do lado esquerdo 
confrontando com a residência .de n2 . 20; totalizando a área de 45,50m2. 

24) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 18B. 
Consta pertencer a: Samuel Matos P. Ramos. 
RG: 42.295.436-6 SSP/SP - CPF/MF: 357.874.938-93. 
Processo Administrativo: n2 . 30.880-3/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,00m de frente para a residência de nº. 18A; 4,00m 
de fundos confrontando com terreno vago; 5,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 18 e 5,00m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 20,00m2. 

25)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 19. 
Consta pertencer a: André Luis de Moura Lima. 
RG: 43.059.928-6 SSP/SP- CPF/MF: 217.219.278-32. 
Processo Administrativo: n2 . 30.933-8/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,00m de frente para a Travessa dos Anões; 5,00m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 20A; 7,41 m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº.18 e 7,41m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 37,05m2 . 

26)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 20. 
Consta pertencer a: Marli Aparecida Alves Escobar da Silva. 
RG: 13.823.368-8 SSP/SP- CPF/MF: 019.745.278-75. 
Processo Administrativo: nº. 30.882-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,27m de frente para a residência de nº. 19; 3,27m de 
fundos confrontando com terreno vago; 5,60m do lado direito de quem da rua olha; 
D. 13.145/08 Pl51.417·9/08 L_ 6 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

imóvel confrontando com a residência de nº. 18A e 5,60m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago, totalizando a área de 18,31m2. 

27)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 20A. 
Consta pertencer a: Kátia Regina dos Santos. 
RG: 42.295.540-1- CPF/MF: 344.187.718-75. 
Processo Administrativo: nº. 30.856-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,40m de frente para a residência de nº. 19; 5,40m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 20; 8,52m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 18A e 8,52m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 46,00m2. 

28)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 21 . 
Consta pertencer a: Antonio Bispo dos Santos. 
RG: 20.783.814 SSP/SP- CPF/MF: 928.816.108-20. 
Processo Administrativo: nº. 30.876-5/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 1,80m. de frente para a Travessa dos Anões; 3,85m de 
fundos confrontando com a residência de nº. A2/C4; 1 0,05m em três seguimentos do 
lado direito de quem da rua olha, imóvel confrontando com terreno vago e 8,00m do lado 
esquerdo confrontando com a residência de nº. 22, totalizando a área de 26,70m2. 

29)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 22. 
Consta pertencer a: Simone Aparecida G. Castilho. 
RG: 25.322.599-1 SSP/SP - CPF/MF: 162.677.358-00. 
Processo Administrativo: nº. 30.885-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 6,46m de frente para a Travessa dos Anões; 6,46m de 
fundos confrontando com a residência de nº. A2/C3; 15,90m do lado direito de quem da 
rua olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 21 e 15,90m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 23; totalizando a área de 102,71 m2. 

30) - Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 01 casa 24. 
Consta pertencer a: lvanildo Ribeiro da Silva. 
RG: 26.837.718-2 SSP/SP- CPF/MF: 185.637.828-43. 
Processo Administrativo: n2 . 30.853-6/08. 

Benfeitoria em alvenaria em dois pavimentos medindo 3,80m de frente para a Travessa 
dos Anões; 3,80m de fundos confrontando com a residência de n2 . A2/C2; 13, 16m do 
lado direito de quem da rua olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 23 e 
13, 16m do lado esquerdo confrontando com a residência de nº. 25; totalizando a área de 
50,00m2 em cada pavimento. 

31) - Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 01 casa 25. 
Consta pertencer a: Antonio Vieira de Sousa. 
RG: 15.407.198-5 SSP/SP- CPF/MF: 063.916.848-55. 
D. 13. 145/08 Pl 51 .417-9/08 7 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Pa ulo-

Processo Administrativo: nº. 30.891-9/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 1 0,20m de frente para a Travessa dos Anões; 1 0,20m 
de fundos confrontando com a residência de nº. A2/C1; 1 O, 18m do lado direito de quem 
da rua olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 24 e 1 O, 18m do lado esquerdo 
confrontando com a Travessa dos Anões; totalizando a área de 1 03,83m2 . 

32)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 01. 
Consta pertencer a: Elisângela Aparecida Rezende. 
RG: 35.897.822-1 SSP/SP- CPF/MF: 222.680.248-73. 
Processo Administrativo: nº. 30.889-7/08. -

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,20m de frente para a Travessa dos Anões; 3,20m de 
fundos confrontando com a residência de nº. C2; 12,00m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. A1 /C25 e 12,00m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 7; totalizando a área de 38,40m2. 

33)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 03. 
Consta pertencer a: Joselino Dips. 
RG: 26.837.216-0 SSP/SP- CPF/MF: 162.834.138-62. 
Processo Administrativo: nº. 30.892-7/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,53m de frente para a residência de nº. 02; 5,53m de 
fundos confrontando com a residência de nº. C4; 6,1 Om do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. A 1/C22 e 6,1 Om do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 05; totalizando a área de 33,73m2. 

34)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 04. 
Consta pertencer a: Janete da Rocha Dias. 
RG: 27.456.924-3 SSP/SP- CPF/MF: 319.378.908-99. 
Processo Administrativo: nº. 30.894-3/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 10,85m de frente para a residência de nº. 05; 10,85m 
de fundos confrontando com terreno vago; 4,28m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. A 1/C21 e 4,28m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 46,43m2

. 

35)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 02 casa 05. 
Consta pertencer a: Claudete de Lima Dias. 
RG: 32.327.066-9 SSP/SP- CPF/MF: 221.598.038-98. 
Processo Administrativo: n2 . 30.927-3/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 8,50m de frente para a residência de nº. 06; 8,50m de (;:.
1 

fundos confrontando com a residência de nº. 04; 6,1 Om do lado direito de quem da rua ~ 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 03 e 6,1 Om do lado esquerdo 1 

1

.._c;;;o;;;n;;;fr;;;o;;;nt .. a;;;n;;;d;;;;o;;;;c;;;o;;;;m;;;;;;;te;;;r;;;re;;;n;;;o;;;v;;;a;;;g;;;o;;;; ;;;to;;;ta;;;l;;;iz;;;a;;;n;;;;d;;;o;;;;a;;;;a;;;' r .. e .. a;;;d;;;;e;;;;5;;;1;;;;, 8;;;5;;;m=
2

·=====,.,.=;;;;;;;;;;;;;;;;=~=!1 tv 
- O. 13.1 45/08 Pl51.417-9/08 .......____ 



Prefeitura Municipa l de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

36)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 08. 
Consta pertencer a: Silvio Nunes de Almeida. 
RG: 28.976.737-4 SSP/SP- CPF/MF: 265.491 .868-89 
Processo Administrativo: nº. 30.872-2/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,20m de frente para a Travessa dos Anões; 4,20m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 09; 12,23m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 07 e 12,23m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 51 ,36m2• 

37)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 09. 
Consta pertencer a: Natalice Bernardo dos Santos. 
RG: 6.962.604-2 SSP/SP - CPF/MF: 121 .996.938-99. 
Processo Administrativo: nº. 30.921-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,60m de frente para a Travessa dos Anões; 3,60m de 
fundos confrontando com terreno vago; 1 0,45m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 08 e 10,45m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 10; totalizando a. área de 37,62m2 . 

38)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 1 O. 
Consta pertencer a: D'angelo Kleber Ferreira. 
RG: 40.779.825-0 SSP/SP - CPF/MF: 215.697.218-40. 
Processo Administrativo: nº. 30.932-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,25m de frente para a Travessa dos Anões; 3,25m de 
fundos confrontando com terreno vago; 10,91 m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 10,91 m do lado esquerdo confrontando com a 
residência de nº. 1 OA; totalizando a área de 35,45m2. 

39)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 10A. 
Consta pertencer a: Débora Flora Ramos de Godoy. 
RG: 35.763.106-7 SSP/SP- CPF/MF: 323.667.178-57. 
Processo Administrativo: nº. 30.938-9/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,25m de frente para a Travessa dos Anões; 3,25m de 
fundos confrontando com terreno vago; 10,91 m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 1 O e 10,91 m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 11; totalizando a área de 35,45m2 . 

40) - Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 02 casa 11 . 
Consta pertencer a: Lucília Raquel Ramos Silva. 
RG: 26.782.891-3 SSP/SP- CPF/MF: 222.1 91 .738-36. 
Processo Administrativo: nº. 30.901-0/08. 

~ 
@ 

D. 13.145/08 Pl51.417-9/08 9 if 
~~~~==========~~~==~ ! 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,75m de frente para a Travessa dos Anões; 3,75m de 
fundos confrontando com terreno vago; 7, 15m do lado direito de quem da rua olha; 

//) 



Prefeitura M unicipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

imóvel confrontando com a residência de nº. 10A e 7,15m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de n2 . 12; totalizando a área de 26,81 m2. 

41 ) -Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 02 casa 12. 
Consta pertencer a: Ednei César Antunes. 
RG: 34.827.613-8 SSP/SP- CPF/MF: 393.987.508-21. 
Processo Administrativo: nº. 30.936-2108. 

Benfeitoria em alvenaria e madeira medindo 6,55m de frente para a Travessa dos Anões; 
6,55m de fundos confrontando com terreno vago; 8,65m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 11 e 8,65m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 56,65m2• 

42)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 13. 
Consta pertencer a: Valquiria Santos Fagundes. 
RG: 7.326.181-50 SSP/BA- CPF/MF: 725.647.255-20. 
Processo Administrativo: nº. 30.886-2/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,11 m de frente para a Travessa dos Anões; 4,11 m de 
fundos confrontando com terreno vago; 5,41 m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 5,41 m do lado esquerdo confrontando com a 
residência de n2 . 14; totalizando a área de 22,23m2. 

43)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 02 casa 14. 
Consta pertencer a: Antonio da Rocha. 
RG: 1.596.197 SSP/PR- CPF/MF: 204.731 .689-87. 
Processo Administrativo: nº. 30.897-8/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 6, 13m de frente para a Travessa dos Anões; 6, 13m de 
fundos confrontando com terreno vago; 17,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 13 e 17,00m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 104,21 m2. 

44) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 15. 
Consta pertencer a: Celso Rocha Dias. 
RG: 27.649.382-5 SSP/SP - CPF/MF: 162.683.818-66. 
Processo Administrativo: n2 . 30.875-7/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,25m de frente para a Travessa dos Anões; 4,25m de 
fundos confrontando com terreno vago; 6,90m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 6,90m do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 29,32m2• 

45)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 17. 
Consta pertencer a: Samanta Santana de Oliveira. 
RG: 46.320.906-0 SSP/SP - CPF/MF: 384.015.708-08. 
Processo Administrativo: nº. 30.878-1 /08. 
O. 13.145/08 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Pa ulo -

Benfeitoria em alvenaria e madeira medindo 6,45m de frente para a Travessa dos Anões; 
6,45m de fundos confrontando com terreno vago; 7, 12m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com terreno vago e 7, 12m do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 45,92m2. 

46)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 18. 
Consta pertencer a: Rosana Eunice R. dos Santos. 
RG: 42.295.592-9 SSP/SP- CPF/MF: 348.620.418-17. 
Processo Administrativo: n2 . 30.937-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,95m de frente para a Travessa dos Anões; 5,95m de 
fundos confrontando com terreno vago; 5, 13m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 5,13m do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 30,52m2. 

47) -Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 19. 
Consta pertencer a: Joelson da Silva Lima. 
RG: 26.193.912-9- CPF/MF: 286.600.647-04. 
Processo Administrativo: n2 • 30.934-6/08 .. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 3,90m de frente para a Travessa dos Anões; 3,90m de 
fundos confrontando com terreno vago; 14,1 Om do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 14,1 Om do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 54, 99m2 . 

48)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 20. 
Consta pertencer a: Oseas de Oliveira Silva. 
RG: 30.874.041-5 SSP/SP- CPF/MF: 220.812.528-21. 
Processo Administrativo: n2 . 30.900-1/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,1 Om de frente para a Travessa dos Anões; 4,1 Om de 
fundos confrontando com terreno vago; 8, 70m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 19 e 8,70m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 21 ; totalizando a área de 35,67m2• 

49)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 21. 
Consta pertencer a: Elizabete Alves da Silva. 
RG: 2.783.672 SSP/PE- CPF/MF: 344.538.224-72. 
Processo Administrativo: nº. 30.873-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,50m de frente para a Travessa dos Anões; 4,50m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 22; 6,37m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 20 e 6,37m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 23; totalizando a área de 28,66m2. 

) 

~ 
jJ 

e 
50)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 22. \vY 

1~C~o~n~s~ta~p~e~rt~e~nc•e~r~a~:~E~Ii~z~a~ng~e~l~a~A~Iv~e~s~d~a~S~ilv~a~·~~~~~~~~~~~~~~~~~ J ~\ - D. 13.145/08 Pl51.417-9/08 C-- 11 

" 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

RG: 34.018.249-0 SSP/SP- CPF/MF: 272.990.038-13. 
Processo Administrativo: n2 . 30.908-7/08. 

Benfeitoria em alvenaria e madeira medindo 4,50m de frente para a residência de nº. 21; 
4,50m de fundos confrontando com terreno vago; 4,80m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com terreno vago e 4,80m do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 21,60m2. 

51}- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 23. 
Consta pertencer a: T elma Rodrigues Pereira. 
RG: M-9.160.718 SSPIMG- CPF/MF: 321.621.848-18. 
Processo Administrativo: n2 . 30.917-6/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,50m de frente para a Travessa dos Anões; 5,50m de 
fundos confrontando com terreno vago; 1 O,OOm do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 21 e 1 O,OOm do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 24; totalizando a área de 55,00m2. 

52}- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 24. 
Consta pertencer a: Maria de Lourdes Lopes. 
RG: 25.681.804-6 SSP/SP - CPF/MF: 159.660.508-13. 
Processo Administrativo: n2 . 30.920-6/08. 

Benfeitoria em alvenaria e madeira medindo 4,00m de frente para a Travessa dos Anões; 
4,00m de fundos confrontando com terreno vago; 9,85m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 23 e 9,85m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 39,40m2. 

53}- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 26. 
Consta pertencer a: Maria Luiza Ramos. 
RG: 36.622.451-7 SSP/SP- CPF/MF: 330.951.578-86. 
Processo Administrativo: n2 . 30.914-1/08. 

Benfeitoria em alvenaria e madeira medindo 7,60m de frente para a Travessa dos Anões; 
7,60m de fundos confrontando com terreno vago; 8,00m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com terreno vago e 8,00m do lado esquerdo confrontando com 
a residência de nº. 27; totalizando a área de 60,80m2. 

54)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 27. 
Consta pertencer a: Nadir Alves da Costa. 
RG: MG-13.850.354 MG/SP - CPF/MF: 339.800.636-15. 
Processo Administrativo: n2 . 30.926-5/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,40m de frente para a Travessa dos Anões; 4,40m de 
fundos confrontando com terreno vago; 8,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 26 e 8,00m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 28; totalizando a área de 35,20m2• 

D. 13.145/08 Pl51.417-9/08 12 

I} 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

55)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 02 casa 28. 
Consta pertencer a: Viviane de Assis Araújo. 
RG: 52.162.012-0 SSP/SP - CPF/MF: 321 .181.498-16. 
Processo Administrativo: nº. 30.877-3/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 6,25m de frente para a Travessa dos Anões; 6,25m de 
fundos confrontando com terreno vago; 9,30m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 27 e 9,30m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 29; totalizando a área de 58, 12m2. 

56)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 29. 
Consta pertencer a: Maria Aparecida de Jesus. 
RG: 11.17 4.175-0 - CPF/MF: 928.822.348-72. 
Processo Administrativo: nº. 30.964-8/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 6,20m de frente para a Travessa dos Anões; 6,20m de 
fundos confrontando com terreno vago; 6,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 28 e 6,00m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 30; totalizando a .área de 37,20m2• 

57)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 30. 
Consta pertencer a: Mirian Iara Ramos da Silva. 
RG: 36.416.932-1 SSP/SP- CPF/MF: 336.207.028-02. 
Processo Administrativo: nº. 30.984-2/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,20m de frente para a Travessa dos Anões; 5,20m de 
fundos confrontando com terreno vago; 4,20m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 29 e 4,20m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de n2 . 31 ; totalizando a área de 21 ,84m2. 

58)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 31. 
Consta pertencer a: Tamara Aparecida de Oliveira Ferreira. 
RG: 34.554.473-0 SSP/SP- CPF/MF: 283.668.988-90. 
Processo Administrativo: n2 . 30.909-5/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 9,47m de frente para a Travessa dos Anões; 9,47m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 34; 4,68m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de n2 . 30 e 4,68m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de n2 . 32, totalizando a área de 44,32m2. 

59)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 02 casa 32. 
Consta pertencer a: Marizete dos Santos Alves. 
RG: 8.210.493-05 SSP/BA- CPF/MF: 266.561.558-47. 
Processo Administrativo: n2 . 30.941-9/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 6,30m de frente para a Travessa dos Anões; 6,30m de 
fundos confrontando com a residência de n2. 34; 6,00m do lado direito de quem da rua 
O. 13.145/08 Pl51 .41 7-9/08 13 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 31 e 6,00m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 33; totalizando a área de 37,80m2 • 

60)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 33. 
Consta pertencer a: Débora Cristina Ramos da Graça. 
RG: 25.584.427-X SSP/SP- CPF/MF: 199.119.288-61. 
Processo Administrativo: nº. 30.899-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 8,70m de frente para a Travessa dos Anões; 8,70m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 32; 11 ,30m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a Travessa dos Anões e 11 ,30m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 34; totalizando a área de 98,31 m2. 

61)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 34A. 
Consta pertencer a: Sheila Regina da Silva Oliveira. 
RG: 42.295.452-4 SSP/SP- CPF/MF: 323.429.958-73. 
Processo Administrativo: nº. 30.919-2/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,00m .de frente para a Travessa dos Anões; 4,00m de 
fundos confrontando com terreno vago; 7,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 33 e 7,00m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 34B; totalizando a área de 28,00m2 . 

62)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 34B. 
Consta pertencer a: Keila Regina da Silva Soares. 
RG: 42.295.444-5 SSP/SP- CPF/MF: 318.416.998-70. 
Processo Administrativo: nº. 30.858-7/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,00m de frente para a Travessa dos Anões; 4,00m de 
fundos confrontando com terreno vago; 7 ,OOm do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 34A e 7,00m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 28,00m2• 

63}- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 35. 
Consta pertencer a: Jovenilda Maria dos Santos Donizeti. 
RG: 27.456.784-2 SSP/SP- CPF/MF: 331 .249.988-71. 
Processo Administrativo: nº. 30.855-2/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 8,00m de frente para a Travessa dos Anões; 14,37m ~ 
?e _fun

1
dos fconftrondtando com t~drr;n~ vadgo; 

0
7,

3
5
4
0m ?

3
o 

8
ta
7
do diretit~ de qu~m dta ruda o

1
1hda; . 

1move con ron an o com a res1 enc1a e n-. e , , m em res segUimen os o a o 
esquerdo confrontando com terreno vago; totalizando a área de 79,42m2 . 

64)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 02 casa 36. 
Consta pertencer a: Maria Lúcia de Jesus. 
RG: 1.017.344 SSP/SE- CPF/MF: 564.683.075-72. ~ ~ 
Processo Administrativo: nº. 30.870-6/08. 1 
D. 13.145/08 Pl 51 .417-9/08 14 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,45m de frente para a Travessa dos Anões; 5,45m de 
fundos confrontando com terreno vago; 1 0,30m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 1 0,30m do lado esquerdo confrontando com 
terreno vago; totalizando a área de 56, 14m2. 

65)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 02 casa 37. 
Consta pertencer a: Lucélia dos Santos Francisco Melo. 
RG: 36.850.414-1 - CPF/MF: não cadastrada. 
Processo Administrativo: nº. 30.893-5/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 7,18m de frente para a Travessa dos Anões; 7,18m de 
fundos confrontando com terreno vago; 6,38m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de n2 . 36 e 6,38m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 45,81 m2. 

66) - Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 03 casa 01. 
Consta pertencer a: Denis Ramos de Oliveira. 
RG: 42.295.470-6- CPF/MF: 222.163.788-79. 
Processo Administrativo: nº. 30.918-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 5,20m de frente para a Travessa dos Anões; 5,20m de 
fundos confrontando com terreno vago; 4,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de n2 • 09A e 4,00m do lado esquerdo 
confrontando com terreno vago; totalizando a área de 20,80m2• 

67)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 03 casa 02. 
Consta pertencer a: Osiel Alípio Azevedo da Silva. 
RG: 29.772.747-3 SSP/SP- CPF/MF: 269.925.028-75. 
Processo Administrativo: nº. 30.940-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 12,20m de frente para a Travessa dos Anões; 12,20m 
de fundos confrontando com terreno vago; 3,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com terreno vago e 3,00m do lado esquerdo confrontando com a 
residência de nº. 03; totalizando a área de 36,60m2 . 

68)- Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 03 casa 03. 
Consta pertencer a: Maria Aparecida Quintino. 
RG: 15.721 .909-4 SSP/SP- CPF/MF: 043.501.508-70. 
Processo Administrativo: nº. 30.929-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 9,20m de frente para a Travessa dos Anões; 9,20m de 
fundos confrontando com terreno vago; 9,20m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 02 e 9,20m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 04; totalizando a área de 84,64m2. 

69)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 03 casa 04. 
Consta pertencer a: Benedita Flora Martiniano. 
D. 13.145/08 Pl 51.417-9/08 15 

() 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

RG: 23.742.892-1 - CPF/MF: 159.508.508-40. 
Processo Administrativo: nº. 30.939-7/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 7,03m de frente para a Travessa dos Anões; 7,03m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 05; 4,05m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 03 e 4,05m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 06; totalizando a área de 28,47m2. 

70) - Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 03 casa 05. 
Consta pertencer a: Alex Lima de Sousa. 
RG: 34.374.420-X SSP/SP- CPF/MF: 307.870.988-41. 
Processo Administrativo: nº. 30.924-9/08. 

Benfeitoria em alvenaria e madeira medindo 7,58m de frente para a residência de nº. 04; 
7,58m de fundos confrontando com terreno vago; 6,10m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 03 e 6,1 Om do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 06; totalizando a área de 46,23m2• 

71) - Terreno localizado na Travessa dos.Anões- área 03 casa 07. 
Consta pertencer a: Adonilda Santos dos Anjos. 
RG: 33.012.263-0 SSP/SP- CPF/MF: 258.773.168-26. 
Processo Administrativo nº. 30.928-1/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,85m de frente para a Travessa dos Anões; 4,85m de 
fundos confrontando com terreno vago; 7,1 Om do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 07A e 7,1 Om do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 08; totalizando a área de 34,43m2. 

72)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 03 casa 07A. 
Consta pertencer a: Adriana Santos dos Anjos. 
RG: 45.084.116-9 SSP/SP- CPF/MF: 318.687.598-65. 
Processo Administrativo: nº. 30.930-3/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,85m de frente para a Travessa dos Anões; 4,85m de 
fundos confrontando com terreno vago; 7,10m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 06 e 7, 1Om do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 07; totalizando a área de 34,43m2. 

73)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 03 casa 08. 
Consta pertencer a: Maria Rosangela Marcondes. 
RG: 30.766.203-2 SSP/SP- CPF/MF: 252.022.268-96. 
Processo Administrativo: n2 . 30.916-8/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 2,80m de frente para a Travessa dos Anões; 2,80m de 
fundos confrontando com terreno vago; 6,00m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 07 e 6,00m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 09; totalizando.a área de 16,80m2 . 

D. 13.145/08 Pl51 .417-9/08 16 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo-

74)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 03 casa 09. 
Consta pertencer a: lsmênia Pinhal Alves. 
RG: 32.357.743-X SSP/SP- CPF/MF: 830.794.088-53. 
Processo Administrativo: n9 . 30.851-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 8,65m de frente para a Travessa dos Anões; 8,65m de 
fundos confrontando com a residência de nº. 09A; 5,70m do lado direito de quem da rua 
olha; imóvel confrontando com a residência de nº. 08 e 5,70m do lado esquerdo 
confrontando com a residência de nº. 1 O; totalizando a área de 49,30m2. 

75)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 03 casa 09A. 
Consta pertencer a: João de Oliveira Alves. 
RG: 5.098.640- CPF/MF: 547.973.908-59. 
Processo Administrativo: nº. 30.906-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 8,65m de frente para a residência de nº. 09; 8,65m de 
fundos confrontando com terreno vago; 5,70m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 08 e 5,70m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 1 O; totalizando a área de 49,30m2. 

76)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 03 casa 10. 
Consta pertencer a: Maria Aparecida da Rocha Turíbio. 
RG: 22.384.615-6 SSP/SP- CPF/MF: 098.626.158-00. 
Processo Administrativo: nº. 30.922-2/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,90m de frente para a Travessa dos Anões; 4,90m de 
fundos confrontando com terreno vago; 1 0,30m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 09 e 10,30m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 11 ; totalizando a área de 50,47m2• 

77)- Terreno localizado na Travessa dos Anões- área 03 casa 11. 
Consta pertencer a: Benedito Aparecido dos Santos. 
RG: 1 0.036.472-X SSP/SP- CPF/MF: 247.880.988-57. 
Processo Administrativo: nº. 30.890-0/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 7,40m de frente para a Travessa dos Anões; 7,40m de 
fundos confrontando com terreno vago; 8,35m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 1 O e 8,35m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 12; totalizando a área de 61 ,79m2 . 

78) - Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 03 casa 12. 
Consta pertencer a: Adalgisa Arccad. 
RG: 50.791.519-7 SSP/SP- CPF/MF: 394.969.978-30. 
Processo Administrativo: nº. 30.907-9/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 4,70m de frente para a Travessa dos Anões; 4,70m de 
fundos confrontando com terreno vago; 8,06m do lado direito de quem da rua olha; 
D. 13.145/08 Pl 51.41 7-9/08 17 

(!, 
I 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

imóvel confrontando com a residência de nº. 11 e 8,06m do lado esquerdo confrontando 
com terreno vago; totalizando a área de 37,88m2• 

79) - Terreno localizado na Travessa dos Anões - área 03 casa 12. 
Consta pertencer a: José Vicente da Silva. 
RG: 13.823.697 SSP/SP- CPF/MF: 787.969.628-87. 
Processo Administrativo: n2 . 30.854-4/08. 

Benfeitoria em alvenaria medindo 20,40m de frente para a Travessa dos Anões; 20,40m 
de fundos confrontando com terreno vago; 9,50m do lado direito de quem da rua olha; 
imóvel confrontando com a residência de nº. 33 e 9,50m do lado esquerdo confrontando 
com a residência de nº. 35, terreno vago; totalizando a área de 193,81 m2. 

Parágrafo único. As áreas de terrenos acima 
mencionadas estão descritas e caracterizadas nas plantas e memoriais descritivos 
constantes dos respectivos processos administrativos. 

Art. 22 . Havendo disponibilidade orçamentária e 
financeira, bem como concordância quanto ao preço e forma de pagamento, far-se­
ão as desapropriações por acordo, mediante escritura pública ou instrumento 
particular. 

publicação. 

de junho de 2008. 

D. 13.145/08 

Art. 32 • Este decreto entra em vigor na data de sua 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 16 

oS 
~.: Eduardo Cury 
Prefeito Municipal 

(I 

Maria Rita d~ Cás ia Singulano 
Secretá a de Habitação 

Pl 51 . 17-9/08 18 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Pa ulo -

'Registrado na Divisão de Formalização e Atos da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos. dezesseis dias do mês de junho do ano de 
dois mil e oito. 

o. 13.145/08 

_,t{dvii_ t~nuR 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Chefe da Divisão de Formalização e Atos 

Pl 51.417-9/08 

~ 
I 


